Iprecedenti p̄to posuit materiam cōmūnē om̄iu laudū. dñi. lā nero incipit laudare. et n̄ digni sit laudare dñi. pri⁹ retrahit eos a confusione m̄di. id ē ab amore et appetitu terrenoy. Hod̄ in p̄ma parte superior uis anime roget inferiorē uim rethri. a confusione mundanoy. et laudare dñi. Secundū similiter monet a mundanis et amore p̄nci-

pū tñenoy. & principiū tñthi. in quibus non est salus.
Tertio determinat in quo sit sperandū. & apponit
multas descriptiones illi in quo sit sperandū. scilicet
in dō iacob. Materia ipsa anima i minores quo
similiter inuitat ad laudes dī. Intencio latitū ē
manifesta.

Laudate. **S**icut hic ita apponitur titu-
lus de laude dī. intendit enim pphā hic tñm
laudare deum. & alios monere ut laudent dī.
& apponit causam scilicet quia edificata est ie-
rūm spūialis. & illi qui prius dispersi erant per
diuersos errores modo in unitate fidei i mor-
fūt congregati. & nil aliud est sū postquam deo
precepta de laudib⁹ dī. & a mundi confusione
retraxit. & sic in ierusalem sunt congregati.
Monet ut laudent ipsū p quē est scilicet illa edifi-
cata. i congregatio. Materia ipsa edificatio ie-
rusalem. Modus. primo monet pfectos id est il-
los qui iam sunt congregati laudare dī. & ap-
ponit causas laudis. quia dī redificauit ieru-
salem. & quo modo. **S**icut p conuerit se ad
incipientes. & monet eos confiteri dño & postea
psallere. **S**icut laudate. ecce inuitatio ad lau-
dem. **S**icut edificans. materia laudis. **S**icut p
reci-
nit domino. pars. ii. admonitio incipien-
tiuum.

Lauda hunc psalmus iste agit de laude
dī. Inuitat enim propheta in hoc psalmo ut
laudent dominum. & apponit bona que dī se-
cit eis. pro quibus eum laudare debant. &
nil aliud. sū cum in precedenti psalmo dimis-
ierusalem redificatā. & in ea congregatos om-
nes qui prius erant dispersi. nū nunc ipse pro-
pheta. cum captiuitate positus prophetico
spiritu uidens bona que habituri sūt illi
qui sunt congregati in ierusalem. Modus pri-
mo illos congregatos monet laudare & ponit
bona que sunt habituri. **S**icut subdit que

munera hic donantur a dō. p que ueritas fatu-
ri latitū potest cognosci. intentio latitū patet. Mo-
net eum laudare dī. Titulus sic exponitur
Illi psalmus alt̄ aggei i zaharie. nō quia ipsi
fecisset. sū quia iste psalmus continet de reparati-
one ierusalem. quā pphantē illi in captiuita-
te ad huc existentes. quā etiā ieremias predicit
post. lxx annos futuram. id ē post uolubilita-
tem tocius temporis quod. viii. dieb⁹ agitur
laudate.

Lsū insimilis ita i in isto inuitat ad laudem dī.
hic autē inuitat omnes creaturas ut lau-
dent dī. non quod omnes creature habeant
sensum laudandi dī. sed omnes sunt mate-
ria laudis in rationali creatura. considerans
autē rationalis creatura omnes creaturas
bene dispositas. ab ipso creavit. & si p singu-
la nesciat causas. & utilitates eay discernere.
habet in his materiali laudandi dī. Sic
autē sūt omnes creature pene disposite
quod ex omnib⁹ illis pfectur quedā res. p-
decora & pfecta in terrā. ut si aliqua ex illis
creaturet decesset ipsa machina non haberet
tantū decoris & perfectionis. ideo autē om-
nes creaturas monet laudare dī. ut notet
eas factas a creatore etiam ipsum mundū.
& hoc est eos qui dicebant mundū coeter-
nū ipsi dō. ut si concederent mundū esse
factū a dō. dicebant ipsam materiali non ē
a dō. sū coeternā illi. Preterea erant quidā
qui si concederent & materiali ab ipso dō
citatā. & mundū ab eo. dicebant tamen mi-
dū non regi ab eo. sed tantū quib⁹ casib⁹
agi. ipse autē dicit ab ipso dō. & ipsā materi-
am creatā ex nichilo. & mundū inde ē
factū & bene dispositū & gubernatū. Natura
ipse creature ab eo bene disposite. Modus. pri-
mo inuitat celestia ad laudes in celestib⁹ au-

accipit invisibiles creaturas anglos scilicet quia semper laudant dñm nec illos monet ut laudent dñm. cum semper eū laudet. s; tam bene accipit materū laudis ab illis laudantibus. semp. sicut et ab aliis. Per invisibilem creaturā accipit solem. et lunam. et stellas. Secundo iuritat ipsa terrestria ad laudem dī. et p nomen teue accipit non tantum ipsam terram. s; etiā profunditate aquarū. et ipsa maria. et ipsū aerem nubilo sum. ubi habes uenti tempestates et pluiae. coruscationes. tonitra. grando. nix. et quae quid de hoc humido aere et caliginoso multō fieri. Laudate. iuritant celestes creature ad laudes dī. Laudate dominum de terra pars ii.

Canticum dñi. Ali.

Cin pmisso psalmo iurit omnes creature ut laudaret dñm et enumerauit multa opera eius qd laudā. esset de omnibꝫ premissis opibꝫ. In hoc psalmo unde habet matutinalis laudis. et exaltationē cornu ipsi sui. unde monet illos illos quibꝫ facta est ista nouitas. et exaltatio iuratis ut laudent dñm. Oatia. ipsa exaltatio. et ipsa nouitas iuratis. Modus primo multis modis monet laudare regē qui eis est beniuolus. et beneficis. Sed de gaudie sc̄i et potestate eoy dē agit. Canticum dñi. monet isti cantare canticū nouū. Exultabūt. pars se cum da.

Laudate. Ista laus est de ipsis nuptiis. xpī. et ecclesie. videns enim ipsam gloriam. id est sc̄os. iam deposita omni fragilitate. xp̄o coniungi in eterna beatitudine. iuritat illos ad laudem dñi dñi. in omni genere musicorum instrumenis. ut in nuptiis solet fieri. et supponit multas causas. quare ille sit laudand⁹. qd omnia debit eis in firmamento quia morte sua diabolū vicit. et credentes ad celū perduxerit. Materia ipse celestes nuptie. Post iste non est

dūsus p partes. quia de sola laude agit vii etiā athom⁹. id ē indivisibilis uocatur. Post nouū canticū de repatio nra. quid nisi carmen nuptiale restat.

Constatbor. Romani egyptum

Con figura totius mundi humiliauerit qui per predicatorēs humiliandus erat et succandu⁹.

Ego dixi. I habitationem quietis. ubi hoc ponitur. Ieronim⁹ quondam ambiguitate deceptus posuerat. quinque generatio. sed postea corriit.

Exultauit. I hoc canticum de regnū histo ria et de principio th̄t̄ ecclia nullos filios generat. s; carnē. s; sterili. s; grā generat. s; insultat emule. et parti diaboli. qui multos carnales filios generat.

Domine audiu. Abacuc p spiritū doctus. Tribulationes pficere ad purgandum. et finem humane captiuitatis in xp̄o. penitit et orat in pmissis gaudiis dixerit pte mit tens.

Sup tbus sceleribꝫ et sup quatuor n̄ queritā eū. Sunt tā hec que pcedunt. cogitacio ma la. locutio puersa. opatio prava. Duobꝫ modis peccati corde. abientes cogitationes des cendentes. et recipientes ascendentes. Quia n̄ sufficiunt aliquid boni cogitare a nob̄ qd ex nob̄ descendat ad nos cogitationes bonę adō. qd omne datū optimū et omne donū pfectū desursū ē. Male autē anob̄ surgit unū dñs euitibꝫ remauit. Sur ascendat cogitationes in corda uirā. Ab hoc scelē cordis qūtit nos dī th̄t̄ nūs. Pma virtus ē redire adcor. sedā ascendē adcor. tēta excedē s; de corde. In pma humile. insedā mediocre. int̄ia altū. De pma ppha. Redite ait pueri catores adcor. Non contempnenda sentīta qd de celo descendit. Hosce te ipm homo. qd ē qndo